As‟ad Humam bersama kawan-kawannya yang dihimpun dalam

wadah Team Tadarus Angkatan Muda Masjid dan Mushalla (Team

Tadarus AMM) Yogyakarta, telah mencari bentuk baru bagi sistem

pengelolaan dan metode pembelajaran membaca Al-Qur‟an. Setelah

melalui studi banding dan ujicoba, maka pada tanggal 21 Rajab 1408

H (16 Maret 1988) didirikanlah Taman Kanak-Kanak Al-Qur‟an

(TKA) “AMM” Yogyakarta.

Setahun kemudian, tepatnya tanggal 16 Romadlon 1409 H (23

April 1989) didirikan pula Taman Pendidikan Al-Qur‟an (TPA)

“AMM” Yogyakarta. Antara TKA dengan TPA tidaklah memiliki

perbedaan dalam sistem, keduanya hanya berbeda dalam hal usia anak

didiknya. TKA untuk anak usia TK (4 – 6 th), sedang TPA untuk anak

usia SD (7 – 12 th).